

Boktips: "Tunnelseende - Israel, Hamas, Iran och kriget om verkligheten", av terrorforskaren Magnus Norell



Det här är en MYCKET informativ bok för den som är

intresserad av en faktabaserad och djupgående analys av kriget i Gaza, och avgörande händelser både före och efter. Magnus Norell beskriver vilka Hamas är, vad som är deras mål, deras stöd från Iran och mycket annat. Han tar oss med både till Gaza och Libanon, platser som han själv besökt många gånger. Han tar även upp Hizbollah i Libanon samt Iran – som under många år understött både Hamas, Hizbollah och andra terrorgrupper, enbart i syfte att tillintetgöra Israel. Boken är också ett starkt kritiserande av det tunnelseende (med skygglappar) som vanliga media har och har haft när de okritiskt använt information från Hamas gällande kriget, något som orsakat en otroligt stor slagsida i nyhetsrapporteringen, enbart till Hamas fördel.

Magnus Norell är en känd terrorforskare och en av Sveriges mest erfarna analytiker inom internationell säkerhet och Mellanösternpolitik. Han har varit verksam vid Försvarets forskningsinstitut, Utrikespolitiska institutet, Försvarshögskolan, MUST och SÄPO.

Magnus Norell färdigställde boken under våren 2026, vilket innebär att han även fått med mycket av efterspelet till detta krig. Jag kommer nedan att ge lite inblickar i vad boken innehåller. Den omfattar 234 sidor.

Köp eller låna boken

Du kan t.ex. köpa boken via [Adlibris](#). Eller så gör du som jag, ber biblioteket på din ort att ta in boken om den inte finns på hyllan.

Bakgrund

Hela bakgrunden till denna boks tillkomst är Hamas massaker inne i Israel den 7 oktober 2023. Hamas dödade den dagen urskillningslöst kvinnor, män, åldringar, barn och spädbarn på det mest bestialiska vis. Många kvinnor våldtogs och kroppar skändades. Mycket av detta filmade Hamas och la ut på Nätet. Hamas dödade den dagen runt 1200 personer och tog med sig 250 som gisslan till sina 55 mil (!) långa tunnelsystem inne i Gaza. Majoriteten av dödade och gisslan var civila.

Hamas hade före massakern tagit fram detaljerade planer på hur ett övertagande av Israel skulle gå till, hur den nya islamiska staten skulle administreras, och vad de skulle göra med alla judar. Dessa planer drogs upp på en konferens i ett hotell i Gaza 2021. Hamas (och många fler) ser alltså HELA Israel som ockuperat område, och kan därför inte gå med på någon som helst fred med Israel. Om fred mellan Israel och palestinierna skall kunna uppnås, måste alltså Hamas bort.

Hamas tunnelsystem och civila som sköldar

Det är uppenbart att de mesta av alla biståndspengar som gått till Gaza har lagts på att bygga upp en militär infrastruktur. Denna infrastruktur består i huvudsak av tunnel- och bunkersystemet under mark som Hamas byggt upp under många år. Tunnelsystemet är ca. 55 mil långt, vilket är längre än Paris och Londons tunnelbanor tillsammans. Hamas vapengömmor finns även i dessa tunnlar och bunkrar.

En strategi som Hamas använder är att ha civila personer och det civila samhället som sköldar och skydd. Detta kan man inte minst se i att Hamas aldrig strider i uniformer; de smälter med sina civila kläder in i civilbefolkningen för att inte bli upptäckta av sina fiender. Mindre synligt är att Hamas byggt många av sina vapenlager och sambandscentraler under sjukhus, moskéer, skolor och butiker. Upp- och nergångar till tunnelsystemet finns ofta direkt under civila bostäder. Detta är en orsak till att så många byggnader förstörts av Israel under kriget. Att Hamas byggt på detta sätt har bekräftats och fördömts av stater som Tyskland, Frankrike, Kanada, USA, Australien och Nya Zeeland. Även NATO rapporterade om att Hamas använder civila som mänskliga sköldar.

Sedan Hamas tog makten i Gaza 2006 har de skicka tiotusentals raketer och missiler in mot Israel, ofta med direkta civila mål. Hamas följer med andra ord inte några av krigets lagar som finns i Genevekonventionen.

"Pöbelvåldet" sprider sig

Samma dag som Hamas hade utfört massakern, körde en bilkaravan med

hundratals jublande deltagare runt i Malmö, saligt glada över Hamas massaker på judar! Ingen av dessa deltagare har dömts för hets mot folkgrupp! Runt om i världen ökade samtidigt terrorattentaten med sprängdåd mot köpcentra, bussar och restauranger, attentat som inspirerats av Hamas massaker.

Allt sedan Hamas massaker den 7 oktober 2023 har Palestinagrupperna i Sverige demonstrerat i främst Stockholm och Göteborg, bland annat till stöd för Hamas. Demonstranter har även saboterat andra demonstrationer och offentliga samtal, helt i strid med demokrati. Det blir ett – vad någon kallade detta för – ”pöbelvälde”, där makthavare av feghet eller annan orsak inte väljer att hantera sådana här odemokratiska tilltag.

Mellan den 7 oktober och 31 december 2023 ökade antalet hatbrott med antisemitiska femfaldigt i Sverige jämfört med samma period året innan. Anmälningar om hatbrott mot judar kom in redan på kvällen den 7 oktober! Under samma period ökade antisemitiska hatbrott även utomlands: i Storbritannien med 500%, i Tyskland med 400%, i Nederländerna med 813%, och i USA med 430%. Ökningarna kom från vänsterfalanger samt från muslimskt och arabiskt håll.

Anklagelser om folkmord

År 2024 förlorade ANC i Sydafrika sin majoritet i parlamentsvalet, och de var samtidigt bankrutt på grund av omfattande korruption – vilket var en anledning till att det gick dåligt för dem i det valet. I december 2023 lämnade Sydafrika in en formell anklagelse mot Israel om folkmord i Gaza, men redan den 6 november hade de hintat om anklagelsen. Detta skedde endast en månad efter Hamas massaker! Anklagelserna omfattade inte några som helst bevis. Israel gick in i Gaza den 27 oktober och hade alltså inte hunnit åstadkomma mycket i Gaza när Sydafrika anklagade dem för folkmord. Några få dagar efter att Sydafrika – med ANC i spetsen – lämnat in sin anklagelse om folkmord, erhöll de en mycket stor ekonomisk donation. Givaren var hemlig, men mycket pekade mot Qatar och Iran. Qatar hade dessutom under många år stöttat Hamas med 40 miljoner dollar per månad.

Magnus Norell går i sin bok in i detalj på vad som krävs för att ett land skall kunna anklagas för folkmord, och på vilka sätt som Israel aktivt försökt förhindra både krigsbrott och folkmord i Gaza. Enligt internationell rätt och krigets lagar har Israel INTE begått folkmord, kriterierna är inte uppfyllda! De som har folkmord på sin agenda är istället Hamas, som i sina stadgar har inskrivet att Israel skall förintas och alla judar dödas eller fördrivas.

Magnus Norell skriver också att Israel varnade civilbefolkningen inför varje attack, via sms och flygblad. När de gjorde detta blev ju även Hamas varnade, men Israel gjorde det ändå. Vidare skriver han att skolor, kyrkor, moskéer, sjukhus är legitima mål om de används militärt, detta enligt krigets lagar. Att gömma sig bakom det civila samhället har alltså varit en del i Hamas långsiktiga militära strategi. Magnus Norell beskriver också hur Hamas gång på gång hindrat civila från att fly undan de attacker som Israel förvarnade om, detta för att döda civila ser "bra" ut i media!

Det finns andra parter i kriget som skulle ha granskats bättre av våra enögda journalister. Till exempel så stängde Egypten gränsen mot Gaza för flyende palestinier. Endast de som kunde betala släpptes igenom. Kostnaden låg på 10.000 dollar för en vuxen person. Inte ens FN satte press på Egypten att öppna gränsen.

Man skall ha i minnet att Israel helt efter eget ensidigt beslut lämnade Gaza fullständigt i augusti 2005. Israel tömde då sina bosättningar där på runt 9000 israeler. Direkt efter att Israel lämnat Gaza – för att palestinerna själva skulle kunna bygga upp sin nation där – började Hamas och andra militanta palestinska grupper skicka in raketer och missiler i Israel.

Enögda journalister och andra

Magnus Norell gör en ordentlig genomgång kring hur enögt svenska journalister rapporterat om kriget, ofta med Hamas narrativ som enda grund. När 500 journalister, kulturarbetare och andra gjorde ett gemensamt upprop mot Israels krigsföring och att de i uppropet anklagade Israel för folkmord (utan att någon juridisk prövning gjorts), då nämndes inte Hamas alls! (Detta kan du själv kontrollera i uppropet som publicerades i [Expressen](#).)

Här skall man begrunda det faktum, att hade inte Hamas attackerat Israel den 7 oktober, då hade inget krig i Gaza börjat! Israel hade av olika anledningar trappat ner på sin beredskap för angrepp från Gaza, vilket var orsaken till att de togs på sängen den 7 oktober; israelisk underrättelseverksamhet trodde inte på några förestående angrepp.

En palestinsk stat hade kunnat vara på plats!

Hade araberna inte attackerat Israel 1948, då hade det funnits en palestinsk stat idag, helt i linje med det delningsförslag från FN som Israel då följde, men som arabnationerna förkastade. Hade inte Egypten, Syrien och Jordanien gemensamt gått i krig med Israel 1967, då hade aldrig Västbanken, Gaza eller Golanhöjderna ockuperats av Israel. Efter detta har palestinerna (som är araber) fått flera

chanser att acceptera en fredslösning som kunde inneburit att de hade kunnat bilda sin palestinska stat, men de har alltid tackat nej.

Stora interna problem för palestinierna

Direkt efter att Israel hade lämnat delar av Gaza – i linje med avtalet som bl.a. USA förhandlade fram – blossade strider upp mellan Hamas och andra interna stridande grupperingar inne i Gaza. Hur palestinierna skall komma tillrätta med dessa konflikter utan hjälp utifrån är svårt att se.

Dessutom är det palestinska styret på Västbanken är oerhört korrupt. Mahmoud Abbas blev vald till president 2005 för en fyraårsperiod. I deras konstitution står att val skall hållas vart fjärde år, men trots detta har inga fler val hållits sedan 2006.

Summering

Antisemitism har återigen blivit mainstream och detta tack vare Hamas bestialiska attack den 7 oktober 2023. Så bakvänt! Jag kan verkligen rekommendera Magnus Norells bok eftersom den hjälper till att – i vart fall något – rätta upp den slagsida som medias rapportering om kriget och om efterspelet till kriget i Gaza inneburit. Jag vill inte tro att alla medarbetare inom vanliga mainstream media medvetet ljugit om kriget, men dels har de inte gett oss all information, och dels har den mesta informationen hämtats från Hamas – som ju är en terrororganisation som vill förinta Israel, och som med åren blivit väldigt duktiga på att styra vad media skriver. Kan man då lita på den informationen!!?? Nej, men det är just detta som är tunnelseendet, enögdheten och skygglapparna.

/Lennart



[Läs andra artiklar i Lennarts blogg](#)